



OTOPÉÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
CNPJ: 20.120.717/0001-84
IE: 06.335.613-9
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
E-MAIL: dragamotopeças@yahoo.com.br
FONE: (88) 9.9645-0109

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

PROCESSO Nº 2021.08.16.01PMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.08.16.01PMS

Ao Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre

Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, às cláusulas e condições previstas no **Pregão Presencial nº 2021.08.16.01PMS**, com data de abertura marcada para o dia **01 de Setembro de 2021, às 08:30 horas**, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, S/n, Centro, Salitre/CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento que cumprirei com diligência a fiel observância do fornecimento/execução do objeto do certame, bem como declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o fornecimento/execução do objeto do certame.

Objeto: aquisição de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção preventiva e /ou corretiva, com serviços de soldagem de veículos pertencentes a frota de veículos das Secretarias vinculadas ao Fundo Geral e da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de Salitre/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	REPARO CILINDRO GIRO	LNG	3	UNID.	300,00	900,00
2	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	LNG	1	UNID	300,00	300,00
3	REPARO CILINDRO LEVANTE	LNG	2	UNID	350,00	700,00
4	REPARO CILINDRO CAÇAMBA	LNG	3	UNID	300,00	900,00
5	REPARO CIL MESTRE	LNG	1	UNID	500,00	500,00

Rubrica
F E A M





DRAGÃO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

6	REPARO CILINDRO LANÇA	LNG	2	UNID.	400,00	800,00
7	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	LNG	2	UNID.	320,00	640,00
8	ROTOR DE ALTERNADOR	BOSCH	1	UNID.	4.000,00	4.000,00
9	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	LNG	2	UNID.	400,00	800,00
10	CHAVE MAGNECA	BOSCH	1	UNID.	700,00	700,00
11	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	LNG	1	UNID.	300,00	300,00
12	OLHO HD BALDE DE 20 LITROS	UNI	4	UNID.	500,00	2.000,00
13	OLEO LUB BALDE 20 LITROS	UNI	4	UNID.	400,00	1.600,00
14	OLEO CONVENSOR BALDE 20 LITROS	UNI	4	UNID.	600,00	2.400,00
15	FILTRO AR 1º	TECFIL	3	UNID.	600,00	1.800,00
16	FILTRO AR 2º	TECFIL	3	UNID.	300,00	900,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	4	UNID.	250,00	1.000,00
18	FILTRO COMBUSTIVEL P564859	TECFIL	2	UNID.	280,00	560,00
19	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR	TECFIL	2	UNID.	350,00	700,00
20	FILTRO HD EXT	TECFIL	2	UNID.	400,00	800,00
21	FILTRO HD INT	TECFIL	2	UNID.	500,00	1.000,00
22	CABO ACELERADOR	CABOVEL	1	UNID.	300,00	300,00
23	LAMPADAS DE FARÓIS	PHILIPS	20	UNID.	50,00	1.000,00
24	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UNID.	800,00	800,00
25	BOMBA D'AGUA	URBA	1	UNID.	800,00	800,00
26	HELICE 20" PALHETA	LNG	1	UNID.	700,00	700,00
27	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	1	UNID.	1.500,00	1.500,00
28	JUNTA DO ESPELHO	SABO	2	UNID.	300,00	600,00
29	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	1	UNID.	2.500,00	2.500,00
30	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	2	UNID.	200,00	400,00
31	UNHA CENTRAL	LNG	10	UNID.	100,00	1.000,00
32	UNHA LATERAL DIREITA	LNG	10	UNID.	150,00	1.500,00
33	UNHA LATERAL ESQUERDA	LNG	10	UNID.	150,00	1.500,00
34	PARAFUSO DAS UNHAS	LNG	30	UNID.	50,00	1.500,00
35	PORCA	LNG	30	UNID.	40,00	1.200,00
36	RETENTOR RD DT	SABO	2	UNID.	500,00	1.000,00



F.E.A.M
 Y

OTO PECAS RIBEIRO ALENCAR LTDA

CNPJ: 20.120.717/0001-84

IE: 06.335.613-9

ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-

ALTO ALFEGRE-CAMPOS SALES-CE

E-MAIL: dragamotopccas@yahoo.com.br

FONE: (88) 9.9645-0109

MOTO E AUTOS PECAS

DRAGÃO

37	BUCHA DE OXILAÇÃO	SABO	4	UNID.	250,00	1.000,00
38	RETENTOR RD TS	SABO	2	UNID.	300,00	600,00
39	BUCHA PINO CILINDRO	LNG	2	UNID.	300,00	600,00
40	CORREIA GIR ALTERNADOR	GATE	2	UNID.	400,00	800,00
41	PINO CILINDRO	LNG	2	UNID.	500,00	1.000,00
42	BUCHA DOS PINO DA LANÇA ESQ	LNG	4	UNID.	150,00	600,00
43	PINO CENTRAL	LNG	2	UNID.	750,00	1.500,00
44	PINO MANGA DE EIXO	LNG	2	UNID.	800,00	1.600,00
45	ANEL TRAVA RD	LNG	4	UNID.	250,00	1.000,00
46	RETENTOR BOMBA	SABO	1	UNID.	300,00	300,00
47	RETENTOR POLIA	SABO	1	UNID.	400,00	400,00
48	REPARO BOMBA HD	LNG	1	UNID.	500,00	500,00
49	ROLAMENTO DT	SKF	2	UNID.	500,00	1.000,00
50	CRUZETA CARDAN	SKF	2	UNID.	500,00	1.000,00
51	RETENTOR CONVERSOR	SABO	2	UNID.	500,00	1.000,00
52	FILTRO RESPIRO DO MTR	TECFIL	1	UNID.	250,00	250,00
53	BARRA DIREÇÃO	TRW	2	UNID.	1.000,00	2.000,00
54	KIT MTR	METAL LEVE	1	UNID.	5.000,00	5.000,00
55	JOGO DE JUNTAS SUP	SABO	1	UNID.	1.800,00	1.800,00
56	JOGO DE JUNTAS INF	SABO	1	UNID.	1.900,00	1.900,00
57	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	1	UNID.	1.000,00	1.000,00
58	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	1	UNID.	600,00	600,00
59	BATERIA DE 100 AMP	PIONEIRO	1	UNID.	800,00	800,00
	VALOR TOTAL DO LOTE I - RS 65.850,00 (SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)					65.850,00
	LOTE III - PA CARREGADEIRA W130 (SECRETARIA DE OBRAS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	FILTRO AR 1º	TECFIL	3	UNID.	295,00	885,00
2	FILTRO AR 2º	TECFIL	4	UNID.	195,00	780,00
3	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	4	UNID.	195,00	780,00



FEAM

[Handwritten signature]

DRAGÃO
 PARTES E ACESSÓRIOS DE PEÇAS

O PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopeças@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL
4	FILTRO SEPARADOR	TECFIL	3	UNID.	295,00	885,00
5	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	5	UNID.	195,00	975,00
6	FILTRO TRANSMISSÃO	TECFIL	2	UNID.	295,00	590,00
7	FILTRO HIDRAULICO	TECFIL	2	UNID.	295,00	590,00
8	DENTE CENTRAL DA PA	LNG	6	UNID.	490,00	2.940,00
9	DENTE LATERAL ESQ	LNG	3	UNID.	390,00	1.170,00
10	DENTE LATERAL DIR	LNG	3	UNID.	390,00	1.170,00
11	PARAFUSO DENTE	LNG	50	UNID.	10,00	500,00
12	PORCA 213506	LNG	50	UNID.	10,00	500,00
13	CRUZETA 87437061	SKF	1	UNID.	490,00	490,00
14	RETENTOR 87457081	SABO	2	UNID.	490,00	980,00
15	CORREIA J925953	GATE	2	UNID.	295,00	590,00
16	SENSOR 75286363	GATE	1	UNID.	990,00	990,00
17	COXIM 361811A1	SABO	3	UNID.	195,00	585,00
18	JUNTA 75287966	SABO	5	UNID.	290,00	1.450,00
19	PASTILHA 84252208	TRW	4	UNID.	490,00	1.960,00
20	DISCO DE FREIO	TRW	10	UNID.	195,00	1.950,00
21	GAXETA 8483900	UNI	3	UNID.	290,00	870,00
22	RETENTOR D95142	SABO	2	UNID.	690,00	1.380,00
23	OLEO LUB C14 BALDE 20 LITROS	UNI	4	UNID.	490,00	1.960,00
24	OLEO CONVENSOR BALDE 20 LITROS	UNI	5	UNID.	290,00	1.450,00
25	BATERIA DE 100 AMP	PIONEIRO	2	UNID.	890,00	1.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE III - R\$ 28.200,00 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS REAIS)						28.200,00
LOTE IV - MB ATRON PIPA E VW 26280 CAÇAMBÃO (SECRETARIA DE OBRAS)						
1	CRUZETAS VW 26280	SKF	3	UNID.	320,00	960,00
2	ROLAMENTO DE CENTRO VW 26280	SABO	2	UNID.	480,00	960,00
3	MOLA MT TSVW 26280	FAMA	6	UNID.	480,00	2.880,00



R\$ 28.200,00
 F.E.A.M.

OTOPECAS RIBEIRO ALENCAR LTDA

CNPJ: 20.120.717/0001-84

IE: 06.335.613-9

ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-

ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE

E-MAIL: dragamotopccas@yahoo.com.br

FONE: (88) 9.9645-0109

MAQUINAS E ACESSÓRIOS PARA

DRAGÃO

4	MOLA MT DT VW 26280	FAMA	6	UNID.	480,00	2.880,00
5	MOLA 2º VIRADA TS VW 26280	FAMA	4	UNID.	560,00	2.240,00
6	MOLA 3º TS VW 26280	FAMA	4	UNID.	480,00	1.920,00
7	MOLA 4º TS VW 26280	FAMA	4	UNID.	400,00	1.600,00
8	MOLA 5º TS VW 26280	FAMA	4	UNID.	400,00	1.600,00
9	MOLA 6º DT VW 26280	FAMA	4	UNID.	400,00	1.600,00
10	ROLAMENTO DE CENTRO MB ATRON 2729	FAMA	6	UNID.	400,00	2.400,00
11	MOLA MT TS MB ATRON 2729	FAMA	4	UNID.	640,00	2.560,00
12	MOLA 2º TS MB ATRON 2729	FAMA	4	UNID.	560,00	2.240,00
13	MOLA 3º TS MB ATRON 2729	FAMA	4	UNID.	480,00	1.920,00
14	MOLA 4º TS MB ATRON 2729	FAMA	4	UNID.	480,00	1.920,00
15	MOLA 5º TS MB ATRON 2729	FAMA	4	UNID.	400,00	1.600,00
16	MOLA MT DT MB ATRON 2729	FAMA	4	UNID.	640,00	2.560,00
17	CRUZETA MB ATRON 2729	SKF	4	UNID.	640,00	2.560,00
18	LONA DE FR DT E TS MB ATRON 2729	COBREQ	6	UNID.	280,00	1.680,00
19	LONA DE FR DT VW 26280	COBREQ	6	UNID.	280,00	1.680,00
20	LONA DE FR TS VW 26280	COBREQ	6	UNID.	280,00	1.680,00
21	LONA DE FREIO DO TRUK VW 26280	COBREQ	4	UNID.	320,00	1.280,00
22	LONA DE FREIO TRUK MB ATRON	COBREQ	4	UNID.	320,00	1.280,00
23	TAMBOR DE FR DT E TS MB ATRON	FRUM	2	UNID.	800,00	1.600,00
24	TAMBOR DE FR TRUK MB ATRON	FRUM	2	UNID.	960,00	1.920,00
25	TAMBOR DE FR DTE TS VW 26280	FRUM	2	UNID.	960,00	1.920,00
26	PARAFUSO DE CENTRO MB ATRON E VW 26280	ZM	10	UNID.	33,00	330,00
27	CUICA DE FREIO TS VW 26280	LNG	4	UNID.	560,00	2.240,00
28	CUICA DE FREIO DT VW 26280	LNG	4	UNID.	560,00	2.240,00
29	PINO DE MOLA ATRON	LNG	10	UNID.	33,00	330,00
30	PINO DE MOLA VW 26280	LNG	10	UNID.	33,00	330,00
31	COLA 3M MB ATRON E VW 26280	3M	10	UNID.	17,00	170,00
32	PARAFUSO DE RODA VW E MB	ZM	40	UNID.	33,00	1.320,00
33	FILTRO COMB ATRON PEC 3021	TECFIL	2	UNID.	200,00	400,00
34	FILTRO SEPARADOR ATRON PSD 920/1/2	TECFIL	2	UNID.	320,00	640,00

CEARÁ
Rubrica
F E A M



[Handwritten signature]



DRAGÃO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopeças@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	FILTRO LUB ATRON PEL 2001	4	UNID.	120,00	480,00
36	FILTRO DE AR 1° ATRON ARS 9840	2	UNID.	240,00	480,00
37	FILTRO DE AR 2° ATRON ASR 941	2	UNID.	160,00	320,00
38	FILTRO LUB VW 26280	4	UNID.	80,00	320,00
39	FILTRO COMB VW 26280	3	UNID.	160,00	480,00
40	FILTRO SEPARADOR VW 26280	2	UNID.	240,00	480,00
41	FILTRO DE AR 1° VW 26280	4	UNID.	200,00	800,00
42	FILTRO DE AR 2° VW 26280	2	UNID.	160,00	320,00
43	OLEO LUB 10W40 VW 26280	6	UNID.	400,00	2.400,00
44	OLEO LUB CI 4 MB ATRON	4	UNID.	400,00	1.600,00
45	LAMPADAS DE FAROIS MB ATRON VW 26280	10	UNID.	40,00	400,00
46	TERMINAL DE DIREÇÃO MB ATRON	2	UNID.	400,00	800,00
47	TERMINAL DE DIREÇÃO VW 26280	4	UNID.	320,00	1.280,00
48	KIT DE EMB ATRON	1	UNID.	4.000,00	4.000,00
49	KIT EMB VW 26280	1	UNID.	4.000,00	4.000,00
50	CIL MT EMB ATRON	1	UNID.	400,00	400,00
51	CIL MT EMB VW 26280	1	UNID.	480,00	480,00
52	SERVO EMB ATRON	1	UNID.	400,00	400,00
53	SERVO EMB VW 26280	1	UNID.	480,00	480,00
54	FITA INSOLANTE	10	UNID.	9,00	90,00
55	LAMPADAS DE PISCA ATRON E VW 26280	20	UNID.	8,50	170,00
56	GRAXA DE KILO	10	UNID.	40,00	400,00
57	GRAXA DE BALDE 10 KL	5	UNID.	240,00	1.200,00
58	ESTOPA DE LIMPESA	30	UNID.	4,00	120,00
59	OLEO PARA CX MARCHA	20	UNID.	33,00	660,00
60	OLEO PARA DIFERENCIAL	30	UNID.	40,00	1.200,00
61	CUICA DE FR TS MB ATRON	2	UNID.	640,00	1.280,00
62	CUICA DE FR DT MB ATRON	2	UNID.	560,00	1.120,00
63	BATERIA 150AMP P/ MB ATRON E VW 26280	3	UNID.	800,00	2.400,00
	VALOR TOTAL DO LOTE IV - RS 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS)				84.000,00



F. E. A. M. V.
 F. E. A. M. V.

[Handwritten signature]

ALTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA

CNPJ: 20.120.717/0001-84

IE: 06.335.613-9

ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-

ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CF.

E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br

FONE: (88) 9.9645-0109

DRAGÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
LOTE V - F-4000 (SECRETARIA DE OBRAS)						
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4	UNID.	342,00	1.368,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4	UNID.	342,00	1.368,00
3	AUTOMATICO DE MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	2	UNID.	300,00	600,00
4	BARRA DIREÇÃO	TRW	3	UNID.	513,00	1.539,00
5	BATERIA DE 75 AMPARES	PIONEIRO	2	UNID.	470,00	940,00
6	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	2	UNID.	342,00	684,00
7	BORRACHA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO E TRAZEIRO	REI	10	UNID.	25,00	250,00
8	BRACADEIRAS DE FEIXE DE MOLAS DIANTEIRA E TRAZEIRA	REI	10	UNID.	43,00	430,00
9	BUCHA DE MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	6	UNID.	34,00	204,00
10	BUZINAS	BOSCH	3	UNID.	128,00	384,00
11	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	3	UNID.	103,00	309,00
12	CAIXA DE DISCO DE TACOGRAFO	VDO	3	UNID.	86,00	258,00
13	CAIXA DE FUZIVEL	DNI	2	UNID.	1.283,00	2.566,00
14	CONEXÇÃO DE FREIO	TRW	10	UNID.	86,00	860,00
15	CRUZETAS	SKF	5	UNID.	257,00	1.285,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	3	UNID.	86,00	258,00
17	FILTRO DE AR SECUNDARIO	TECFIL	4	UNID.	107,00	428,00
18	FILTRO DE AR	TECFIL	4	UNID.	155,00	620,00
19	FILTRO LUB	TECFIL	4	UNID.	44,00	176,00
20	FILTRO SEPARADOR	TECFIL	3	UNID.	130,00	390,00
21	INDUZIDO DE MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	2	UNID.	342,00	684,00
22	INGUINIÇÃO	VALEO	2	UNID.	300,00	600,00
23	KIT EMBRE	LUK	2	UNID.	3.000,00	6.000,00
24	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	10	UNID.	35,00	350,00
25	LONAS DE FREIO	COBREQ	3	UNID.	171,00	513,00
26	MANGOTE TURBINA	GATE	3	UNID.	257,00	771,00
27	MOLA 2 VIRADA TS	FAMA	4	UNID.	513,00	2.052,00
28	MOLA MESTRE TS	FAMA	4	UNID.	600,00	2.400,00



Handwritten signature

Handwritten signature

OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragmotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

FÁBRIAS DE AULOS E PEÇAS
DRAGÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
29	MOLAS DE SAPATA DE FREIOS	FAMA	8	UNID.	26,00	208,00
30	PALHETAS DE LIMPADOR DE PARA BRISAS	BOSCH	4	UNID.	86,00	344,00
31	PARA ? FUSOS DE RODAS	ZM	18	UNID.	26,00	468,00
32	PARA - BRISAS DIANTEIRO	AUTOGLASS	2	UNID.	2.610,00	5.220,00
33	PARA ? FUSOS DE CENTRO	ZM	8	UNID.	35,00	280,00
34	PASTILHA DE FR DT	TRW	6	UNID.	123,00	738,00
35	PONTA DE CAPA TS	NAKATA	2	UNID.	684,00	1.368,00
36	PORTA ESCOVAS DE MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	3	UNID.	171,00	513,00
37	RADIADOR	VALEO	2	UNID.	2.610,00	5.220,00
38	RELEI AUXILIAR	DNI	6	UNID.	43,00	258,00
39	RETENTOR DE CAIXA DE MARCHAS	SABO	4	UNID.	70,00	280,00
40	RETENTOR DE DIFERENCIAL	SABO	4	UNID.	86,00	344,00
41	RETROVISORES P/ VOLARE	RETROVEX	4	UNID.	215,00	860,00
42	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	6	UNID.	172,00	1.032,00
43	VIDROS DE JANELAS LATERAIS	AUTOGLASS	6	UNID.	430,00	2.580,00
	VALOR TOTAL DO LOTE V - R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)					48.000,00
	LOTE VI - MOBI (SECRETARIA DE AGRICULTURA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4	UNID.	500,00	2.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4	UNID.	500,00	2.000,00
3	BARRA DIREÇÃO	TRW	4	UNID.	100,00	400,00
4	BICO INJETOR	BOSCH	8	UNID.	300,00	2.400,00
5	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	4	UNID.	400,00	1.600,00
6	BOMBA D'AGUA	URBA	2	UNID.	150,00	300,00
7	CORREIA ALTERNADO	GATE	4	UNID.	70,00	280,00
8	CORREIA DENTADA	GATE	3	UNID.	80,00	240,00
9	COXIN EXT	SABO	10	UNID.	30,00	300,00
10	DISCO DE FREIO DT	TRW	4	UNID.	100,00	400,00
11	FAROL DR	ARTEB	2	UNID.	800,00	1.600,00



Rubrica
 RIBEIRO ALENCAR
 F.F.A.M.



DRAGÃO
 PEÇAS DE CARROS
 FÁBRICA DE PEÇAS DE CARROS
 LTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

12	FAROL ESQ	ARTEB	2	UNID.	800,00	1.600,00
13	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	6	UNID.	30,00	180,00
14	FILTRO DE AR	TECFIL	6	UNID.	40,00	240,00
15	FILTRO LUB	TECFIL	7	UNID.	20,00	140,00
16	JOGO SAP	BOSCH	3	UNID.	300,00	900,00
17	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	200,00	800,00
18	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	6	UNID.	40,00	240,00
19	LAMPADAS DE PISCA	PHILIPS	12	UNID.	5,00	60,00
20	LANTERNA TS	ARTEB	2	UNID.	600,00	1.200,00
21	MANGUEIRA FR DT	GATE	6	UNID.	50,00	300,00
22	MANGUEIRA FR TS	GATE	6	UNID.	50,00	300,00
23	OLEO DE FREIO	TRW	5	LT	30,00	150,00
24	OLEO MOTOR	UNI	24	UNID.	40,00	960,00
25	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	8	UNID.	50,00	400,00
26	PARABRISA	AUTOGLASS	1	UNID.	900,00	900,00
27	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	2	UNID.	1.400,00	2.800,00
28	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	800,00	800,00
29	PASTILHA DE FREIO	TRW	7	UNID.	70,00	490,00
30	PIVÔ INFERIOR	TRW	8	UNID.	70,00	560,00
31	ROLAMENTO DT	SKF	4	UNID.	200,00	800,00
32	ROL TENSOR	SKF	3	UNID.	300,00	900,00
33	ROLAMENTO TS	SKF	4	UNID.	200,00	800,00
34	TAMBOR DE FREIO TS	TRW	6	UNID.	90,00	540,00
35	TERMINA DE DIREÇÃO	TRW	6	UNID.	100,00	600,00
	VALOR TOTAL DO LOTE VI - R\$ 28.180,00 (VINTE E OITO MIL, CENTO E OITENTA REAIS)					28.180,00
	LOTE VII - UNO (SECRETARIA DE CULTURA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UNID.	378,00	756,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UNID.	378,00	756,00



Handwritten signature

FFAM

Handwritten signature



TO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

Item	Descrição	TRW	UNID.	Valor
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL		2	122,00
4	BASE CX MARCHA	SABO	2	188,00
5	BASE MOTOR DT	SABO	2	132,00
6	BASE MOTOR ESQ	SABO	2	112,00
7	BASE MOTOR LATERAL	SABO	1	56,00
8	BATEDOR AMORT DT	COFAP	4	132,00
9	BATEDOR AMORT TS	COFAP	2	48,00
10	BICO INJETOR	BOSCH	4	944,00
11	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	1	113,00
12	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	2	568,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	378,00
14	BOMBA D'AGUA	URBA	2	244,00
15	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	2	910,00
16	BORRACHA TENSOR	NAKATA	16	224,00
17	BRAÇO TENSOR	NAKATA	4	452,00
18	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	2	378,00
19	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	2	340,00
20	BUCHA DA SAPATA TS	SABO	32	736,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	2	208,00
22	CABO DE MARCHA CURTO	CABOVEL	1	284,00
23	CABO DE MARCHA LONGO	CABOVEL	1	330,00
24	CABO DO CAPO	CABOVEL	2	56,00
25	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	2	226,00
26	CABOS DE VELAS	BOSCH	3	285,00
27	CANO SAIDA MTR	MASTRA	2	565,00
28	CATALIZADOR	MASTRA	1	1.890,00
29	CHAVE MAGNECA	BOSCH	2	472,00
30	CIL RD TS	ATE	4	264,00
31	CILINDRO MESTRE DE FREIO	ATE	2	378,00
32	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO DIR	NAKATA	4	96,00
33	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO ESQ	NAKATA	4	96,00




 F. E. A. M.




DRAGÃO PEÇAS AUTOMOTIVAS
 TO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALEGRE- CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

34	COIFA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	28,00	112,00
35	COIFA LADO CAMBIO	NAKATA	4	UNID.	28,00	112,00
36	COLA SILICONE	WURTH	6	UNID.	71,00	426,00
37	CONTATO ELETRICO LANTERNAS TS	WURTH	4	UNID.	66,00	264,00
38	KIT CORREIA DENTADA	GATE	3	UNID.	189,00	567,00
39	CORREIA GIR ALTERNADOR	GATE	3	UNID.	47,00	141,00
40	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IMA	4	UNID.	76,00	304,00
41	CUBO DE RODA TRASEIRO	IMA	6	UNID.	141,00	846,00
42	ESPELHO RETROVISOR DIR	RETROVEX	2	UNID.	141,00	282,00
43	ESPELHO RETROVISOR ESQ	RETROVEX	2	UNID.	141,00	282,00
44	FAROL BIODOD	ARTEB	2	UNID.	284,00	568,00
45	FAROL BIODOE	ARTEB	1	UNID.	284,00	284,00
46	FECHADURA INT CAPÓ	ALLEN	2	UNID.	43,00	86,00
47	FECHADURA PORTA	ALLEN	5	UNID.	38,00	190,00
48	FECHADURA PORTA MALA	ALLEN	3	UNID.	47,00	141,00
49	FEIXE DE MOLATS	COFAP	2	UNID.	567,00	1.134,00
50	FILTRO COMB BOMBA INJETORA	TECFIL	5	UNID.	28,00	140,00
51	FILTRO DE AR	TECFIL	4	UNID.	24,00	96,00
52	FILTRO LUB	TECFIL	7	UNID.	19,00	133,00
53	HIDROVACUO	ATE	1	UNID.	425,00	425,00
54	INDUZIDO MTR DE PARTIDA	BOSCH	2	UNID.	189,00	378,00
55	IGNIÇÃO	VALEO	1	UNID.	378,00	378,00
56	JOGO DE JUNTAS MTR	SABO	2	UNID.	236,00	472,00
57	JUNTA DE CABEÇOTE	SABO	3	UNID.	66,00	198,00
58	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	236,00	944,00
59	KIT DE EMBREAGEM	LUK	2	UNID.	425,00	850,00
60	KIT ESTAB DT EXT	NAKATA	12	UNID.	10,00	120,00
61	KIT ESTAB DT INT	NAKATA	12	UNID.	10,00	120,00
62	KIT MTR	METAL LEVE	1	UNID.	756,00	756,00
63	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	4	UNID.	33,00	132,00
64	LAMPADAS DE PISCA E FREIO E LUZ DE RE	PHILIPS	12	UNID.	6,00	72,00



Rubrica
 FEA
 FEA M



TO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

65	LANTERNA TS	ARTEB	4	UNID.	170,00	680,00
66	MAÇANETA EXT	ALLEN	4	UNID.	47,00	188,00
67	MANGOTE FILTRO DE AR	CONTROI	2	UNID.	47,00	94,00
68	MANGOTE INF RADIADOR	GATE	2	UNID.	57,00	114,00
69	MANGOTE SUP RADIADOR	GATE	2	UNID.	57,00	114,00
70	MANGUEIRA FR DT	GATE	4	UNID.	26,00	104,00
71	MANGUEIRA FR TS	GATE	6	UNID.	33,00	198,00
72	MAQUINA DE VIDRO E	ZIC	2	UNID.	141,00	282,00
73	MAQUINA DE VIDRO D	ZIC	2	UNID.	95,00	190,00
74	MASSANETA INT	ALLEN	4	UNID.	14,00	56,00
75	OLEO DE CAMBIO	UNI	24	UNID.	29,00	696,00
76	OLEO P/MOTOR LITROS	UNI	24	UNID.	33,00	792,00
77	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	5	UNID.	38,00	190,00
78	PARABRISA DT	AUTOGLASS	1	UNID.	473,00	473,00
79	PIVÔ INFERIOR	TRW	4	UNID.	57,00	228,00
80	PARABRISA TS	AUTOGLASS	1	UNID.	567,00	567,00
81	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	1	UNID.	378,00	378,00
82	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	189,00	189,00
83	PARAFUSO DE RD DT E TS	ZM	16	UNID.	10,00	160,00
84	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	5	UNID.	66,00	330,00
85	PINO DO CAPO	ALLEN	3	UNID.	28,00	84,00
86	PORTA ESCOVA	BOSCH	2	UNID.	76,00	152,00
87	RADIADOR	VALEO	2	UNID.	567,00	1.134,00
88	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	2	UNID.	66,00	132,00
89	REPARO PINÇA DT.	ALLEN	2	UNID.	38,00	76,00
90	RESERVATORIO CIL FREIO	CONTROI	1	UNID.	57,00	57,00
91	RESERVATORIO DE AGUA	CONTROI	2	UNID.	76,00	152,00
92	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	6	UNID.	38,00	228,00
93	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	4	UNID.	142,00	568,00
94	ROLAMENTO TS	SKF	3	UNID.	66,00	198,00
95	ROTOR DE ALTERNADOR	BOSCH	1	UNID.	473,00	473,00



Rubrica
 KEAM
 Binda



DRAGÃO PEÇAS AUTOMOTIVAS
 LTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
96	SAPATA TRASEIRA	BOSCH	2	UNID.	189,00	378,00
97	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	2	UNID.	189,00	378,00
98	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	2	UNID.	189,00	378,00
99	TERMINAL DE BATERIA	ZM	4	UNID.	14,00	56,00
100	TERMINAL DE DIREÇÃO 145MM	TRW	4	UNID.	66,00	264,00
101	TRIZETTA	IMA	4	UNID.	95,00	380,00
102	VELAS	NGK	8	UNID.	28,00	224,00
	VALOR TOTAL DO LOTE VII - R\$ 35.028,00 (TRINTA E CINCO MIL E VINTE E OITO REAIS)					35.028,00
	LOTE VIII - GOLF (SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UNID.	590,00	1.180,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UNID.	490,00	980,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	2	UNID.	90,00	180,00
4	BASE CX MARCHA	SABO	1	UNID.	140,00	140,00
5	BASE MOTOR DT	SABO	1	UNID.	390,00	390,00
6	BASE MOTOR ESQ	SABO	1	UNID.	440,00	440,00
7	BASE MOTOR LATERAL	SABO	1	UNID.	190,00	190,00
8	BATEDOR AMORT DT	COFAP	2	UNID.	90,00	180,00
9	BATEDOR AMORT TS	COFAP	2	UNID.	90,00	180,00
10	BICO INJETOR	BOSCH	4	UNID.	390,00	1.560,00
11	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	1	UNID.	490,00	490,00
12	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	1	UNID.	590,00	590,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UNID.	690,00	690,00
14	BOMBA D'AGUA	URBA	1	UNID.	190,00	190,00
15	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	1	UNID.	390,00	390,00
16	BUCHA EIXO TRASEIRO	SABO	2	UNID.	190,00	380,00
17	SENSOR DE TEMPERATURA	MTE	1	UNID.	110,00	110,00
18	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	1	UNID.	290,00	290,00
19	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	1	UNID.	190,00	190,00



Rubrica
 27/05/2010
 FEAM



[Handwritten signature]



ALTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

20	BUCHA DA SAPATA DT PEQUENA	SABO	2	UNID.	90,00	180,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	1	UNID.	140,00	140,00
22	CABO DE MARCHA CURTO	CABOVEL	1	UNID.	490,00	490,00
23	CABO DE MARCHA LONGO	CABOVEL	1	UNID.	540,00	540,00
24	CABO DO CAPO	CABOVEL	1	UNID.	90,00	90,00
25	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	1	UNID.	110,00	110,00
26	CABOS DE VELAS	BOSCH	1	UNID.	140,00	140,00
27	BUCHA BANDEJA GR	SABO	2	UNID.	140,00	280,00
28	CATALIZADOR	MASTRA	1	UNID.	2.990,00	2.990,00
29	CHAVE MAGNECA	BOSCH	1	UNID.	190,00	190,00
30	CIL RD TS	ATE	2	UNID.	90,00	180,00
31	CILINDRO MESTRE DE FREIO	ATE	1	UNID.	390,00	390,00
32	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO DIR	NAKATA	1	UNID.	80,00	80,00
33	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO ESQ	NAKATA	1	UNID.	70,00	70,00
34	COIFA JUNTA HOMUCINETICA	NAKATA	2	UNID.	40,00	80,00
35	COIFA LADO CAMBIO	NAKATA	2	UNID.	40,00	80,00
36	COLA SILICONE	WURTH	2	UNID.	60,00	120,00
37	LIMPA CONTATO	WURTH	3	UNID.	20,00	60,00
38	KIT CORREIA DENTADA	GATE	1	UNID.	290,00	290,00
39	CORREIA GIR ALTERNADOR	GATE	1	UNID.	90,00	90,00
40	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IMA	2	UNID.	190,00	380,00
41	ROLAMENTO TS	SKF	2	UNID.	140,00	280,00
42	ESPELHO RETROVISOR DIR	RETROVEX	1	UNID.	890,00	890,00
43	ESPELHO RETROVISOR ESQ	RETROVEX	1	UNID.	890,00	890,00
44	FAROL BIDO D	ARTEB	1	UNID.	790,00	790,00
45	FAROL BIDO E	ARTEB	1	UNID.	790,00	790,00
46	FECHADURA INT CAPO	ALLEN	1	UNID.	90,00	90,00
47	VALVULA TESMOSTATICA	MTE	1	UNID.	190,00	190,00
48	FECHADURA PORTA MALA	ALLEN	1	UNID.	190,00	190,00
49	BANDEJA DT	COFAP	2	UNID.	590,00	1.180,00
50	FILTRO COMB BOMBA INJETORA	TECFIL	2	UNID.	20,00	40,00




 FFAM




MOTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109



51	FILTRO DE AR	TECFIL	2	UNID.	40,00	80,00
52	FILTRO LUB	TECFIL	4	UNID.	15,00	60,00
53	HIDROVACUO	ATE	1	UNID.	590,00	590,00
54	INDUZIDO MTR DE PARTIDA	BOSCH	1	UNID.	390,00	390,00
55	RET COMANDO	SABO	2	UNID.	70,00	140,00
56	JOGO DE JUNTAS MTR	SABO	1	UNID.	590,00	590,00
57	JUNTA DE CABEÇOTE	SABO	1	UNID.	90,00	90,00
58	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	2	UNID.	240,00	480,00
59	KIT DE EMBREAGEM	LUK	1	UNID.	890,00	890,00
60	JUNTA TAMPA VALV	SABO	2	UNID.	40,00	80,00
61	ADITIVO RADIADOR	WURTH	3	UNID.	30,00	90,00
62	PISTAO E ANEIS	METAL LEVE	1	UNID.	990,00	990,00
63	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	3	UNID.	40,00	120,00
64	LAMPADAS DE PISCA E FREIO E LUZ DE RE	PHILIPS	6	UNID.	10,00	60,00
65	LANTERNA TS	ARTEB	2	UNID.	590,00	1.180,00
66	TAMBOR DE FREIO TS	TRW	2	UNID.	190,00	380,00
67	MANGOTE FILTRO DE AR	GATE	1	UNID.	90,00	90,00
68	MANGOTE INF RADIADOR	GATE	1	UNID.	190,00	190,00
69	MANGOTE SUP RADIADOR	GATE	1	UNID.	290,00	290,00
70	MANGUEIRA FR DT	GATE	2	UNID.	60,00	120,00
71	MANGUEIRA FR TS	GATE	2	UNID.	60,00	120,00
72	MAQUINA DE VIDRO E	ZIC	1	UNID.	290,00	290,00
73	MAQUINA DE VIDRO D	ZIC	1	UNID.	290,00	290,00
74	MACANETA INT	ALLEN	4	UNID.	10,00	40,00
75	OLEO DE CAMBIO	UNI	4	UNID.	30,00	120,00
76	OLEO PMOTOR LITROS	UNI	16	UNID.	30,00	480,00
77	JG PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	2	UNID.	140,00	280,00
78	PARABRISA DT	AUTOGLASS	1	UNID.	890,00	890,00
79	PIVÔ INFERIOR	TRW	2	UNID.	140,00	280,00
80	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	1	UNID.	2.990,00	2.990,00
81	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	1	UNID.	790,00	790,00

[Handwritten signature]
 KEAM

OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA

CNPJ: 20.120.717/0001-84

I.E: 06.335.613-9

ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-

ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE

E-MAIL: dragmotopecas@yahoo.com.br

FONE: (88) 9.9645-0109

DRAGÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
82	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID	390,00	390,00
83	PARAFUSO DE RD DT E TS	ZM	16	UNID	15,00	240,00
84	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	2	UNID	90,00	180,00
85	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	2	UNID	90,00	180,00
86	PORTA ESCOVA	BOSCH	1	UNID	140,00	140,00
87	RADIADOR	VALEO	1	UNID	590,00	590,00
88	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	1	UNID	190,00	190,00
89	REPARO PINÇA DT.	ALLEN	2	UNID	90,00	180,00
90	RESERVATORIO CIL FREIO	CONTROI	1	UNID	140,00	140,00
91	RESERVATORIO DE AGUA	CONTROI	1	UNID	150,00	150,00
92	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	3	UNID	90,00	270,00
93	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	2	UNID	190,00	380,00
94	MOTOR COM VENTILADOR	BOSCH	1	UNID	590,00	590,00
95	ROTOR DE ALTERNADOR	BOSCH	1	UNID	390,00	390,00
96	SAPATA TRASEIRA	BOSCH	1	UNID	290,00	290,00
97	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	1	UNID	190,00	190,00
98	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	1	UNID	390,00	390,00
99	TERMINAL DE BATERIA	ZM	2	UNID	40,00	80,00
100	BOMBA DH	TRW	1	UNID	790,00	790,00
101	ALTERNADOR	BOSCH	1	UNID	2.500,00	2.500,00
102	VELAS	NGK	8	UNID	30,00	240,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII - R\$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)						43.000,00
LOTE IX - PALIO (ASSISTENCIA SOCIAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UNID	500,00	1.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UNID	500,00	1.000,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	2	UNID	80,00	160,00
4	BASE CX MARCHA	SABO	2	UNID	150,00	300,00
5	BASE MOTOR DT	COFAP	2	UNID	100,00	200,00



FEAR



OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARAIS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@vahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

6	BASE MOTOR ESQ	SABO	2	UNID.	90,00	180,00
7	BASE MOTOR LATERAL	SABO	2	UNID	100,00	200,00
8	BATEDOR AMORT DT	COFAP	2	UNID.	50,00	100,00
9	BATEDOR AMORT TS	COFAP	2	UNID.	50,00	100,00
10	BICO INJETOR	BOSCH	4	UNID.	300,00	1.200,00
11	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	1	UNID.	200,00	200,00
12	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	1	UNID.	300,00	300,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UNID.	500,00	500,00
14	BOMBA D'AGUA	URBA	1	UNID	150,00	150,00
15	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	1	UNID.	500,00	500,00
16	BUCHA EIXO TRASEIRO	SABO	2	UNID.	100,00	200,00
17	SENSOR DE TEMPERATURA	MTE	1	UNID	150,00	150,00
18	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	1	UNID	250,00	250,00
19	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	1	UNID	200,00	200,00
20	BUCHA DA SAPATA DT PEQUENA	SABO	2	UNID	50,00	100,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	1	UNID	150,00	150,00
22	CABO DE MARCHA CURTO	CABOVEL	1	UNID	300,00	300,00
23	CABO DE MARCHA LONGO	CABOVEL	1	UNID	350,00	350,00
24	CABO DO CAPO	CABOVEL	2	UNID	50,00	100,00
25	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	1	UNID	150,00	150,00
26	CABOS DE VELAS	BOSCH	1	UNID	100,00	100,00
27	BASE AMORT DT	SABO	2	UNID.	200,00	400,00
28	CATALIZADOR	MASTRA	1	UNID.	2.000,00	2.000,00
29	CHAVE MAGNECA	BOSCH	2	UNID	300,00	600,00
30	CIL RD TS	ATE	4	UNID	100,00	400,00
31	CILINDRO MESTRE DE FREIO	ATE	2	UNID	250,00	500,00
32	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO DIR	NAKATA	2	UNID	50,00	100,00
33	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO ESQ	NAKATA	2	UNID	50,00	100,00
34	COIFA JUNTA HOMUCINETICA	NAKATA	4	UNID	50,00	200,00
35	COIFA LADO CAMBIO	NAKATA	4	UNID	50,00	200,00
36	COLA SILICONE	WURTH	6	UNID.	75,00	450,00



FAM

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ALTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

37	CONTATO ELÉTRICO LANTERNAS TS	WURTH	4	UNID.	100,00	400,00
38	CORREIA DENTADA	GATE	2	UNID.	100,00	200,00
39	CORREIA GIR ALTERNADOR	GATE	2	UNID.	50,00	100,00
40	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IMA	2	UNID.	100,00	200,00
41	CUBO DE RODA TRASEIRO	IMA	2	UNID.	200,00	400,00
42	ESPELHO RETROVISOR DIR	RETROVEX	1	UNID.	300,00	300,00
43	ESPELHO RETROVISOR ESQ	RETROVEX	1	UNID.	300,00	300,00
44	FAROL BÍODO D	ARTEB	1	UNID.	600,00	600,00
45	FAROL BÍODO E	ARTEB	1	UNID.	600,00	600,00
46	FECHADURA INT CAPO	ALLEN	2	UNID.	75,00	150,00
47	FECHADURA PORTA	ALLEN	8	UNID.	80,00	640,00
48	FECHADURA PORTA MALA	ALLEN	2	UNID.	100,00	200,00
49	BANDEJA DT	COFAP	2	UNID.	500,00	1.000,00
50	FILTRO COMB BOMBA INJETORA	TECFIL	3	UNID.	30,00	90,00
51	FILTRO DE AR	TECFIL	3	UNID.	40,00	120,00
52	FILTRO LUB	TECFIL	6	UNID.	30,00	180,00
53	HIDROVACUO	ATE	1	UNID.	400,00	400,00
54	INDUZIDO MTR DE PARTIDA	BOSCH	2	UNID.	300,00	600,00
55	IGNIÇÃO	VALEO	2	UNID.	200,00	400,00
56	JOGO DE JUNTAS MTR	SABO	2	UNID.	400,00	800,00
57	JUNTA DE CABEÇOTE	SABO	2	UNID.	70,00	140,00
58	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	250,00	1.000,00
59	KIT DE EMBREAGEM	LUK	2	UNID.	500,00	1.000,00
60	KIT ESTAB DT EXT	NAKATA	4	UNID.	20,00	80,00
61	KIT ESTAB DT INT	NAKATA	4	UNID.	20,00	80,00
62	KIT MTR	METAL LEVE	1	UNID.	1.000,00	1.000,00
63	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	4	UNID.	40,00	160,00
64	LAMPADAS DE PISCA E FREIO E LUZ DE RE	PHILIPS	8	UNID.	10,00	80,00
65	LANTERNA TS	ARTEB	4	UNID.	300,00	1.200,00
66	MAÇANETA EXT	ALLEN	8	UNID.	50,00	400,00
67	MANGOTE FILTRO DE AR	CONTROI	2	UNID.	50,00	100,00



KEAM
 [Handwritten signature]
 [Handwritten signature]



OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopccas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

68	MANGOTE INF RADIADOR	GATE	3	UNID.	100,00	300,00
69	MANGOTE SUP RADIADOR	GATE	3	UNID.	120,00	360,00
70	MANGUEIRA FR DT	GATE	4	UNID.	50,00	200,00
71	MANGUEIRA FR TS	GATE	4	UNID.	50,00	200,00
72	MAQUINA DE VIDRO E	ZIC	4	UNID.	200,00	800,00
73	MAQUINA DE VIDRO D	ZIC	4	UNID.	200,00	800,00
74	MASSANETA INT	ALLEN	8	UNID.	20,00	160,00
75	OLEO DE CAMBIO	UNI	8	UNID.	30,00	240,00
76	OLEO P/MOTOR LITROS	UNI	18	UNID.	35,00	630,00
77	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	3	UNID.	100,00	300,00
78	PARABRISA DT	AUTOGLASS	1	UNID.	600,00	600,00
79	PIVÔ INFERIOR	TRW	4	UNID.	80,00	320,00
80	PARABRISA TS	AUTOGLASS	1	UNID.	600,00	600,00
81	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	1	UNID.	500,00	500,00
82	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	300,00	300,00
83	PARAFUSO DE RD DT E TS	ZM	32	UNID.	10,00	320,00
84	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	4	UNID.	100,00	400,00
85	PINO DO CAPO	ALLEN	2	UNID.	30,00	60,00
86	PORTA ESCOVA	BOSCH	3	UNID.	100,00	300,00
87	RADIADOR	VALEO	2	UNID.	600,00	1.200,00
88	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	2	UNID.	200,00	400,00
89	REPARO PINÇA DT.	ALLEN	2	UNID.	200,00	400,00
90	RESERVATORIO CIL FREIO	CONTROI	2	UNID.	100,00	200,00
91	RESERVATORIO DE AGUA	CONTROI	2	UNID.	100,00	200,00
92	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	6	UNID.	70,00	420,00
93	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	4	UNID.	150,00	600,00
94	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	SKF	2	UNID.	180,00	360,00
95	ROTOR DE ALTERNADOR	SKF	2	UNID.	500,00	1.000,00
96	SAPATA TRASEIRA	BOSCH	3	UNID.	200,00	600,00
97	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	2	UNID.	300,00	600,00
98	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	2	UNID.	350,00	700,00



RIB
 20/12/2017

[Handwritten signature]

DRAGÃO
 FÁBRICA DE MOTOCICLETAS
 LOTE PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopeças@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
99	TERMINAL DE BATERIA	ZM	5	UNID.	50,00	250,00
100	TERMINAL DE DIREÇÃO 145MM	TRW	4	UNID.	100,00	400,00
101	TRIZETTA	IMA	4	UNID.	150,00	600,00
102	VELAS	NGK	8	UNID.	30,00	240,00
	VALOR TOTAL DO LOTE IX - R\$ 41.570,00 (QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS)					41.570,00
	LOTE X - SIENA (ASSISTENCIA SOCIAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UNID.	500,00	1.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UNID.	500,00	1.000,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	2	UNID.	80,00	160,00
4	BASE CX MARCHA	SABO	2	UNID.	150,00	300,00
5	BASE MOTOR DT	SABO	2	UNID.	100,00	200,00
6	BASE MOTOR ESQ	SABO	2	UNID.	90,00	180,00
7	BASE MOTOR LATERAL	SABO	2	UNID.	100,00	200,00
8	BATEDOR AMORT DT	COFAP	2	UNID.	50,00	100,00
9	BATEDOR AMORT TS	COFAP	2	UNID.	50,00	100,00
10	BICO INJETOR	BOSCH	4	UNID.	300,00	1.200,00
11	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	1	UNID.	200,00	200,00
12	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	1	UNID.	300,00	300,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UNID.	500,00	500,00
14	BOMBA D'AGUA	URBA	1	UNID.	150,00	150,00
15	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	1	UNID.	500,00	500,00
16	BUCHA EIXO TRASEIRO	SABO	2	UNID.	100,00	200,00
17	SENSOR DE TEMPERATURA	MTE	1	UNID.	150,00	150,00
18	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	1	UNID.	250,00	250,00
19	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	1	UNID.	200,00	200,00
20	BUCHA DA SAPATA DT PEQUENA	SABO	2	UNID.	50,00	100,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	1	UNID.	150,00	150,00
22	CABO DE MARCHA CURTO	CABOVEL	1	UNID.	300,00	300,00



KEAN
 f



TO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

54	INDUZIDO MTR DE PARTIDA	BOSCH	2	UNID.	300,00	600,00
55	INGNIÇÃO	VALEO	2	UNID.	200,00	400,00
56	JOGO DE JUNTAS MTR	SABO	2	UNID.	400,00	800,00
57	JUNTA DE CABEÇOTE	SABO	2	UNID.	70,00	140,00
58	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	250,00	1.000,00
59	KIT DE EMBREAGEM	LUK	2	UNID.	500,00	1.000,00
60	KIT ESTAB DT EXT	NAKATA	4	UNID.	20,00	80,00
61	KIT ESTAB DT INT	NAKATA	4	UNID.	20,00	80,00
62	KIT MTR	METAL LEVE	1	UNID.	1.000,00	1.000,00
63	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	4	UNID.	40,00	160,00
64	LAMPADAS DE PISCA E FREIO E LUZ DE RE	PHILIPS	8	UNID.	10,00	80,00
65	LANTERNA TS	ARTEB	4	UNID.	300,00	1.200,00
66	MAÇANETA EXT	ALLEN	8	UNID.	50,00	400,00
67	MANGOTE FILTRO DE AR	CONTROI	2	UNID.	50,00	100,00
68	MANGOTE INF RADIADOR	GATE	3	UNID.	100,00	300,00
69	MANGOTE SUP RADIADOR	GATE	3	UNID.	120,00	360,00
70	MANGUEIRA FR DT	GATE	4	UNID.	50,00	200,00
71	MANGUEIRA FR TS	GATE	4	UNID.	50,00	200,00
72	MAQUINA DE VIDRO E	ZIC	4	UNID.	200,00	800,00
73	MAQUINA DE VIDRO D	ZIC	4	UNID.	200,00	800,00
74	MASSANETA INT	ALLEN	8	UNID.	20,00	160,00
75	OLEO DE CAMBIO	UNI	8	UNID.	30,00	240,00
76	OLEO PIMOTOR LITROS	UNI	18	UNID.	35,00	630,00
77	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	3	UNID.	100,00	300,00
78	PARABRISA DT	AUTOGLASS	1	UNID.	600,00	600,00
79	PIVÔ INFERIOR	TRW	4	UNID.	80,00	320,00
80	PARABRISA TS	AUTOGLASS	1	UNID.	600,00	600,00
81	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	1	UNID.	500,00	500,00
82	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	300,00	300,00
83	PARAFUSO DE RD DT E TS	ZM	32	UNID.	10,00	320,00
84	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	4	UNID.	100,00	400,00




 F E M





DRAGÃO
 PEÇAS E EQUIPAMENTOS
 TO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALFREY-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopeças@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
85	PINO DO CAPO	ALLEN	2	UNID	30,00	60,00
86	PORTA ESCOVA	BOSCH	3	UNID	100,00	300,00
87	RADIADOR	VALEO	2	UNID	600,00	1.200,00
88	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	2	UNID	200,00	400,00
89	REPARO PINÇA DT.	ALLEN	2	UNID	200,00	400,00
90	RESERVATORIO CIL FREJO	CONTROI	2	UNID	100,00	200,00
91	RESERVATORIO DE AGUA	CONTROI	2	UNID	100,00	200,00
92	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	6	UNID	70,00	420,00
93	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	4	UNID	150,00	600,00
94	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	SKF	2	UNID	180,00	360,00
95	ROTOR DE ALTERNADOR	BOSCH	2	UNID	500,00	1.000,00
96	SAPATA TRASEIRA	BOSCH	3	UNID	200,00	600,00
97	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	2	UNID	300,00	600,00
98	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	2	UNID	350,00	700,00
99	TERMINAL DE BATERIA	TRW	5	UNID	50,00	250,00
100	TERMINAL DE DIREÇÃO 145MM	TRW	4	UNID	100,00	400,00
101	TRIZETTA	IMA	4	UNID	150,00	600,00
102	VELAS	NGK	8	UNID	30,00	240,00
	VALOR TOTAL DO LOTE X - R\$ 41.570,00 (QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS)					41.570,00
	LOTE XI - UNO (ASSISTENCIA SOCIAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UNID	378,00	756,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UNID	378,00	756,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	2	UNID	60,00	120,00
4	BASE CX MARCHA	SABO	2	UNID	94,00	188,00
5	BASE MOTOR DT	SABO	2	UNID	65,00	130,00
6	BASE MOTOR ESQ	SABO	2	UNID	55,00	110,00
7	BASE MOTOR LATERAL	SABO	1	UNID	55,00	55,00
8	BATEDOR AMORT DT	COFAP	4	UNID	33,00	132,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



DRAGÃO PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

9	BATEDOR AMORT TS	COFAP	2	UNID.	24,00	48,00
10	BICO INJETOR	BOSCH	4	UNID.	236,00	944,00
11	BOBINA DE CAMPO	BOSCH	1	UNID.	113,00	113,00
12	BOBINA DE IGNIÇÃO	BOSCH	2	UNID.	284,00	568,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UNID.	378,00	378,00
14	BOMBA D'AGUA	URBA	2	UNID.	122,00	244,00
15	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	2	UNID.	455,00	910,00
16	BORRACHA TENSOR	SABO	16	UNID.	14,00	224,00
17	BRAÇO TENSOR	NAKATA	4	UNID.	113,00	452,00
18	BRONZINA CENTRAL	METAL LEVE	2	UNID.	189,00	378,00
19	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	2	UNID.	170,00	340,00
20	BUCHA DA SAPATA TS	SABO	32	UNID.	23,00	736,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	2	UNID.	104,00	208,00
22	CABO DE MARCHA CURTO	CABOVEL	1	UNID.	284,00	284,00
23	CABO DE MARCHA LONGO	CABOVEL	1	UNID.	330,00	330,00
24	CABO DO CAPO	CABOVEL	2	UNID.	28,00	56,00
25	CABO EMBREAGEM	CABOVEL	2	UNID.	113,00	226,00
26	CABOS DE VELAS	BOSCH	3	UNID.	95,00	285,00
27	CANO SAIDA MTR	MASTRA	2	UNID.	283,00	566,00
28	CATALIZADOR	MASTRA	1	UNID.	1.890,00	1.890,00
29	CHAVE MAGNECA	BOSCH	2	UNID.	236,00	472,00
30	CIL RD TS	ATE	4	UNID.	66,00	264,00
31	CILINDRO MESTRE DE FREIO	ATE	2	UNID.	189,00	378,00
32	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO DIR	NAKATA	4	UNID.	24,00	96,00
33	COIFA DE CAIXA DE DIREÇÃO ESQ	NAKATA	4	UNID.	24,00	96,00
34	COIFA JUNTA HOMUCINETICA	NAKATA	4	UNID.	28,00	112,00
35	COIFA LADO CAMBIO	NAKATA	4	UNID.	28,00	112,00
36	COLA SILICONE	WURTH	6	UNID.	71,00	425,00
37	CONTATO ELETRICO LANTERNAS TS	WURTH	4	UNID.	66,00	264,00
38	KIT CORREIA DENTADA	GATE	3	UNID.	189,00	567,00
39	CORREIA GIR ALTERNADOR	GATE	3	UNID.	47,00	141,00



K-F-AM

OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA

CNPJ: 20.120.717/0001-84

I.E: 06.335.613-9

ENDERECO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-

ALTO ALFEGRE-CAMPOS SALES-CF

E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br

FONE: (88) 9.9645-0109

MAQUINAS E OUTROS PEÇAS
DRAGÃO

40	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IMA	4	UNID.	76,00	304,00
41	CUBO DE RODA TRASEIRO	IMA	6	UNID.	141,00	846,00
42	ESPELHO RETROVISOR DIR	RETROVEX	2	UNID.	141,00	282,00
43	ESPELHO RETROVISOR ESQ	RETROVEX	2	UNID.	141,00	282,00
44	FAROL BIODO D	ARTEB	2	UNID.	284,00	568,00
45	FAROL BIODO E	ARTEB	1	UNID.	284,00	284,00
46	FECHADURA INT CAPO	ALLEN	2	UNID.	43,00	86,00
47	FECHADURA PORTA	ALLEN	5	UNID.	38,00	190,00
48	FECHADURA PORTA MALA	ALLEN	3	UNID.	47,00	141,00
49	FEIXE DE MOLATS	COFAP	2	UNID.	567,00	1.134,00
50	FILTRO COMB BOMBA INJETORA	TECFIL	5	UNID.	28,00	140,00
51	FILTRO DE AR	TECFIL	4	UNID.	24,00	96,00
52	FILTRO LUB	TECFIL	7	UNID.	19,00	133,00
53	HIDROVACUO	ATE	1	UNID.	425,00	425,00
54	INDUZIDO MTR DE PARTIDA	BOSCH	2	UNID.	189,00	378,00
55	INGNICAÇÃO	VALEO	1	UNID.	378,00	378,00
56	JOGO DE JUNTAS MTR	SABO	2	UNID.	236,00	472,00
57	JUNTA DE CABEÇOTE	SABO	3	UNID.	66,00	198,00
58	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	236,00	944,00
59	KIT DE EMBREAGEM	LUK	2	UNID.	425,00	850,00
60	KIT ESTAB DT EXT	NAKATA	12	UNID.	10,00	120,00
61	KIT ESTAB DT INT	NAKATA	12	UNID.	10,00	120,00
62	KIT MTR	METAL LEVE	1	UNID.	756,00	756,00
63	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	4	UNID.	33,00	132,00
64	LAMPADAS DE PISCA E FREIO E LUZ DE RE	PHILIPS	12	UNID.	6,00	72,00
65	LANTERNA TS	ARTEB	4	UNID.	170,00	680,00
66	MAÇANETA EXT	ALLEN	4	UNID.	47,00	188,00
67	MANGOTE FILTRO DE AR	CONTROI	2	UNID.	47,00	94,00
68	MANGOTE INF RADIADOR	CONTROI	2	UNID.	57,00	114,00
69	MANGOTE SUP RADIADOR	GATE	2	UNID.	57,00	114,00
70	MANGUEIRA FR DT	GATE	4	UNID.	26,00	104,00

FEAM

[Handwritten signature]



PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA

CNPJ: 20.120.717/0001-84

I.E: 06.335.613-9

ENDERECO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-

ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE

E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br

FONE: (88) 9.9645-0109

DRAGÃO

71	MANGUEIRA FR TS	GATE	6	UNID.	33,00	198,00
72	MAQUINA DE VIDRO E	ZIC	2	UNID.	141,00	282,00
73	MAQUINA DE VIDRO D	ZIC	2	UNID.	95,00	190,00
74	MASSANETA INT	ZIC	4	UNID.	14,00	56,00
75	OLEO DE CAMBIO	UNI	24	UNID.	29,00	696,00
76	OLEO P/MOTOR LITROS	UNI	24	UNID.	33,00	792,00
77	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	5	UNID.	38,00	190,00
78	PARABRISA DT	AUTOGLASS	1	UNID.	473,00	473,00
79	PIVÔ INFERIOR	TRW	4	UNID.	57,00	228,00
80	PARABRISA TS	AUTOGLASS	1	UNID.	567,00	567,00
81	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	1	UNID.	378,00	378,00
82	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	189,00	189,00
83	PARAFUSO DE RD DT E TS	ZM	16	UNID.	10,00	160,00
84	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	5	UNID.	66,00	330,00
85	PINO DO CAPO	ALLEN	3	UNID.	28,00	84,00
86	PORTA ESCOVA	BOSCH	2	UNID.	76,00	152,00
87	RADIADOR	VALEO	2	UNID.	567,00	1.134,00
88	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	2	UNID.	66,00	132,00
89	REPARO PINÇA DT.	ALLEN	2	UNID.	38,00	76,00
90	RESERVATORIO CIL FREIO	CONTROI	1	UNID.	56,00	56,00
91	RESERVATORIO DE AGUA	CONTROI	2	UNID.	76,00	152,00
92	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	SKF	6	UNID.	38,00	228,00
93	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	4	UNID.	142,00	568,00
94	ROLAMENTO TS	SKF	3	UNID.	66,00	198,00
95	ROTOR DE ALTERNADOR	BOSCH	1	UNID.	473,00	473,00
96	SAPATA TRASEIRA	BOSCH	2	UNID.	189,00	378,00
97	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	2	UNID.	185,00	370,00
98	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	2	UNID.	185,00	370,00
99	TERMINAL DE BATERIA	ZM	4	UNID.	14,00	56,00
100	TERMINAL DE DIREÇÃO 145MM	TRW	4	UNID.	65,00	260,00
101	TRIZETTA	IMA	4	UNID.	95,00	380,00



FEAM

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



DRAGÃO
 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL
 RUA PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 I.E: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
102	VELAS	NGK	8		28,00	224,00
	VALOR TOTAL DO LOTE XI - R\$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)					35.000,00
	LOTE XII - MOBI (ASSISTENCIA SOCIAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4	UNID.	390,00	1.560,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	4	UNID.	390,00	1.560,00
3	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	4	UNID.	78,00	312,00
4	BICO INJETOR	BOSCH	8	UNID.	234,00	1.872,00
5	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	4	UNID.	312,00	1.248,00
6	BOMBA D'AGUA	URBA	2	UNID.	118,00	236,00
7	CORREIA GIR ALTERNADOR	GATE	4	UNID.	55,00	220,00
8	CORREIA DENTADA	GATE	3	UNID.	63,00	189,00
9	COXIN EXT	SABO	10	UNID.	24,00	240,00
10	DISCO DE FREIO DT	TRW	4	UNID.	78,00	312,00
11	FAROL DR	ARTEB	2	UNID.	624,00	1.248,00
12	FAROL ESQ	ARTEB	2	UNID.	624,00	1.248,00
13	FILTRO COMB BOMBA INJETORA	TECFIL	6	UNID.	23,00	138,00
14	FILTRO DE AR	TECFIL	6	UNID.	31,00	186,00
15	FILTRO LUB	TECFIL	7	UNID.	16,00	112,00
16	JOGO SAP	SABO	3	UNID.	234,00	702,00
17	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UNID.	156,00	624,00
18	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	6	UNID.	31,00	186,00
19	LAMPADAS DE PISCA	PHILIPS	12	UNID.	4,00	48,00
20	LANTERNA TS	ARTEB	2	UNID.	468,00	936,00
21	MANGUEIRA FR DT	GATE	6	UNID.	39,00	234,00
22	MANGUEIRA FR TS	GATE	6	UNID.	39,00	234,00
23	OLEO DE FREIO	TRW	5	UNID.	24,00	120,00
24	OLEO MOTOR	UNI	24	UNID.	31,00	744,00
25	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	8	UNID.	39,00	312,00



CEARA

FEAM

Silvia



OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
 ALTO ALFREGE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
26	PARABRISA	AUTOGLASS	1	UNID.	702,00	702,00
27	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	2	UNID.	1.092,00	2.184,00
28	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	624,00	624,00
29	PASTILHA DE FREIO	TRW	7	UNID.	55,00	385,00
30	PIVÔ INFERIOR	TRW	8	UNID.	55,00	440,00
31	ROLAMENTO DT	SKF	4	UNID.	156,00	624,00
32	ROL TENSOR	SKF	3	UNID.	234,00	702,00
33	ROLAMENTO TS	SKF	4	UNID.	156,00	624,00
34	TAMBOR DE FREIO TS	TRW	6	UNID.	71,00	426,00
35	TERMINA DE DIREÇÃO	TRW	6	UNID.	78,00	468,00
	VALOR TOTAL DO LOTE XII - R\$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS)					22.000,00
	LOTE XIII - AIRCROSS (ASSISTENCIA SOCIAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	UNID.	500,00	1.000,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	UNID.	500,00	1.000,00
3	BARRA DIREÇÃO	TRW	2	UNID.	200,00	400,00
4	BICO INJETOR	BOSCH	4	UNID.	600,00	2.400,00
5	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UNID.	700,00	700,00
6	BOMBA D'AGUA	URBA	1	UNID.	300,00	300,00
7	CORREIA ALTERNADO	GATE	1	UNID.	200,00	200,00
8	CORREIA DENTADA	GATE	1	UNID.	240,00	240,00
9	COXIN EXT	SABO	2	UNID.	150,00	300,00
10	DISCO DE FREIO DT	TRW	2	UNID.	200,00	400,00
11	FAROL DR	ARTEB	1	UNID.	1.600,00	1.600,00
12	FAROL ESQ	ARTEB	1	UNID.	1.600,00	1.600,00
13	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	2	UNID.	90,00	180,00
14	FILTRO DE AR	TECFIL	2	UNID.	120,00	240,00
15	FILTRO LUB	TECFIL	2	UNID.	50,00	100,00
16	JOGO SAP	SABO	2	UNID.	450,00	900,00
17	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	2	UNID.	400,00	800,00



Rubrica
 200
 CEARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FOLHA Nº

BARRA



OTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
 CNPJ: 20.120.717/0001-84
 IE: 06.335.613-9
 ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAYS, 16-
 ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
 E-MAIL: dragamotopeças@yahoo.com.br
 FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
18	LAMPADAS DE FAROIS	PHILIPS	2	UNID.	50,00	100,00
19	LAMPADAS DE PISCA	PHILIPS	4	UNID.	5,00	20,00
20	LANTERNA TS	ARTEB	2	UNID.	600,00	1.200,00
21	MANGUEIRA FR DT	GATE	2	UNID.	50,00	100,00
22	MANGUEIRA FR TS	GATE	2	UNID.	50,00	100,00
23	ÓLEO DE FREIO	TRW	3	LT	30,00	90,00
24	ÓLEO MOTOR	UNI	12	LT	40,00	480,00
25	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	4	UNID.	50,00	200,00
26	PARABRISA	AUTOGLASS	1	UNID.	1.500,00	1.500,00
27	PARACHOQUE DT	AUTOGLASS	1	UNID.	2.800,00	2.800,00
28	PARACHOQUE TS	AUTOGLASS	1	UNID.	800,00	800,00
29	PASTILHA DE FREIO	TRW	2	UNID.	245,00	490,00
30	PIVÔ INFERIOR	TRW	2	UNID.	250,00	500,00
31	ROLAMENTO DT	SKF	2	UNID.	400,00	800,00
32	ROL TENSOR	SKF	2	UNID.	450,00	900,00
33	ROLAMENTO TS	SKF	2	UNID.	400,00	800,00
34	TAMBOR DE FREIO TS	TRW	2	UNID.	270,00	540,00
35	TERMINA DE DIREÇÃO	TRW	2	UNID.	200,00	400,00
	VALOR TOTAL DO LOTE XIII - R\$ 24.180,00 (VINTE E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA REAIS)					24.180,00
	LOTE XIV - SERVIÇOS FUNDO GERAL					
	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELÉTRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS		5	MÊS	2.600,00	13.000,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS		5	MÊS	2.400,00	12.000,00
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA - VEÍCULO PESADO		5	MÊS	2.990,00	14.950,00
4	SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL.		5	MÊS	2.000,00	10.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE XIV - R\$ 49.950,00 (QUARENTA E NOVE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS)					49.950,00



Rubrica
 FEA
 B. B. B.



AUTO PEÇAS RIBEIRO ALENCAR LTDA
CNPJ: 20.120.717/0001-84
IE: 06.335.613-9
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO DAS CHAGAS ARRAIS, 16-
ALTO ALEGRE-CAMPOS SALES-CE
E-MAIL: dragamotopecas@yahoo.com.br
FONE: (88) 9.9645-0109

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS ELETRICOS EM GERAL, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS		5	MÊS	2.600,00	13.000,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E/OU CORRETIVA SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS		5	MÊS	2.400,00	12.000,00
3	SERVIÇOS DE SOLDAGEM EM GERAL.		5	MÊS	2.000,00	10.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE XV - R\$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)					35.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 581.528,00 (QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS).

AUTO PEÇAS ALENCAR LTDA – EPP – Endereço: Av. Francisco das Chagas Arrais, Nº 16 – Alto Alegre - Cidade: Campos Sales – CE -
CNPJ: 20.120.717/0001-84.

E-mail: dragamotopecas@yahoo.com.br - Telefone: (88) 99645-0109

Representante Legal: Francisco Erivam Alencar da Mota - CPF: 854.764.553-53

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Prazo de Execução Contratual: até 31 de dezembro de 2021

Campos Sales – CE, 08 de setembro de 2021.

F.W. ERIVAM ALENCAR DA MOTA

Francisco Erivam Alencar da Mota

Sócio Administrador

AUTO PEÇAS ALENCAR LTDA – EPP

CNPJ Nº 20.120.717/0001-84

